Sr Questions

1 S8 o S Jiand (S s ple mas e e opll A
2 i S e

3 S S w5 (S 2ol f alid e

4 AL LS ke Ll IS e (S S el s (i e

5 € s i L S e Blaly (35

6 £ R S amy S ) el gl (s (e

7 §) 5 oS JE 1S ally S el gl s (e

8 $ 2 i LS 1S i S (il ghall Caldal (S

9 LS 28 S S S dsjme e oye ) S Lol sll G 0 e
10 § 2 Ui gl g S il ghall Gl (S

Answers Choice

D.

OWP» DOWr DOWP UOWP DU0WP UOWr 0OmP DOmP U0W» 00w

&S el g G

e il vian y Sl S i
@haﬁl\ﬂu)JLk&@ﬂ\éﬁ}@&
e ) Kes a5 gl Bla WY 5

w Sl
Py B

s bl e
up ey

ol Sy
/é_)M(-m‘
Jis daé
ale i

dis
&y
e £

el dad

oabe Jui
Jia Jad

BT
Jhea S

1499-
1489«
1485¢
1482+

Lol I e G Lo
Gl el

Gl Gyt gl

1508+
1504+
1506+
1510«

o
ok
L5

o ke



