

Persian Fa Part 2 Chapter 19 Online Test

Sr	Questions	Answers Choice
1	می شنسم قواعد کی رو سے کیا ہے؟	A. مرکب ناقص B. اسم معرفہ C. فعل حال D. فعل ماضی
2	علی بن حسین الواعظ کے والد کا انتقال کب ہوا؟	A. 1499ء B. 1489ء C. 1485ء D. 1482ء
3	علی بن حسین الواعظ کو اپنے عہدے سے معزول کر کے کب قید کیا گیا؟	A. 1508ء B. 1504ء C. 1506ء D. 1510ء
4	علی بن حسین الواعظ ربائی کے بعد کہاں گئے؟	A. بلخ B. بدخشان C. شیراز D. گرجستان
5	علی بن حسین الواعظ کو کس علاقے کا واعظ مقرر کیا گیا؟	A. کابل B. بدخشان C. برات D. گرجستان
6	کتاب لطائف الطوائف کتنے ابواب پر مشتمل ہے؟	A. بیس B. بارہ C. چورہ D. اٹھارہ
7	فخر الدین علی نے مروجہ علوم و فنون کی تحصیل کس سے کی؟	A. حسین واعظ کاشفی B. شیخ ابو سعید الخیر رحمہ اللہ علیہ C. شیخ فرید الدین عطار رحمہ اللہ علیہ D. مولانا جلال الدین رومی رحمہ اللہ علیہ
8	می دانی کے معنی ہیں	A. ہم جانتے ہیں B. تو جانتا ہے C. میں جانتا ہوں D. وہ جانتے ہیں
9	بکش بلحاظ زمانہ کونسا فعل ہے؟	A. فعل امر B. فعل نہی C. فعل ماضی D. فعل حال
10	کتاب لطائف الطوائف کے مصنف کا کیا نام ہے؟	A. محمد حسین B. علی بن حسین الواعظ C. مصلح الدین D. شیخ مشرف الدین